
 

 
                                                                                                                                                                   
 

 ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ                           

 

18.03. 2019                                    г. Енисейск                                         № 41-330 

 

Об  утверждении  Стратегии  социально-экономического развития города 

Енисейска Красноярского края до 2030 года  

 

 

В соответствии с федеральными законами от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих  принципах организации местного самоуправления  в  Российской  

Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в  

Российской Федерации»,   Законом  Красноярского  края от  24.12.2015        

№ 9-4112  «О  стратегическом  планировании  в  Красноярском  крае»,       

постановлением  Правительства Красноярского края  от  23.05.2018  № 304-п,  

руководствуясь   статьями  30, 32  Устава  города  Енисейска, Енисейский  

городской Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития города 

Енисейска Красноярского края до 2030 года, согласно приложению к насто-

ящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официаль-

ного опубликования в газете «Енисейск-Плюс», и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 

Енисейска. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по соци-

альным вопросам, обеспечению законности, правопорядка, и общественной 

безопасности (Н.В. Лобанова). 

 

 

Председатель городского                                      Глава города  Енисейска 

Совета депутатов 

                                          

                                       В.А. Арутюнян                                       В.В. Никольский 
 

 

 


